
Na osnovu člana 61. stav 13. i člana 69. stav 4. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS”, 

br. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – ispravka, 108/13, 142/14 i 68/15 – dr. zakon) i 

člana 43. stav 2. Zakona o Vladi („Službeni glasnik RS”, br. 55/05, 71/05 – ispravka, 101/07, 65/08, 

16/11, 68/12 – US, 72/12, 7/14 – US i 44/14), 

Vlada donosi 

 

REŠENJE  

o upotrebi sredstava tekuće budžetske rezerve 

 

1. Iz sredstava utvrđenih Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2015. godinu („Službeni glasnik 

RS”, broj 142/14), sa Razdela 16 – Ministarstvo finansija, Program 2301 – Uređenje, upravljanje i 

nadzor finansijskog i fiskalnog sistema, funkcija 110 – Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i 

fiskalni poslovi i spoljni poslovi, Programska aktivnost 0003 – Izvršenje sudskih postupaka, 

aproprijacija ekonomska klasifikacija 483 – Novčane kazne i penali po rešenju sudova, sredstva u 

ukupnom iznosu od 14.500.000 dinara prenose se u tekuću budžetsku rezervu, utvrđenu u okviru 

Razdela 16 – Ministarstvo finansija, Program 2402 – Intervencijska sredstva, funkcija 160 – Opšte 

javne usluge neklasifikovane na drugom mestu, Programska aktivnost 0001 – Tekuća budžetska 

rezerva, aproprijacija ekonomska klasifikacija 499 – Sredstva rezerve, i raspoređuju se Kabinetu 

predsednika Vlade, radi obezbeđivanja nedostajućih sredstava potrebnih za finansiranje 

redovne delatnosti Kabineta. 

 

2. Sredstva tekuće budžetske rezerve iz tačke 1. ovog rešenja raspoređuju se u okviru Razdela 3 – 

Vlada, Glava 3.1 – Kabinet predsednika Vlade, Program 2102 – Podrška radu Vlade, funkcija 110 – 

Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i fiskalni poslovi i spoljni poslovi, Programska aktivnost 

0001 – Stručni i operativni poslovi kabineta predsednika Vlade, aproprijacije ekonomske klasifikacije, 

i to: 

– 421 – Stalni troškovi, u iznosu od 1.500.000 dinara; 

– 422 – Troškovi putovanja, u iznosu od 2.000.000 dinara; 

– 423 – Usluge po ugovoru, u iznosu od 11.000.000 dinara. 

 

3. O realizaciji ovog rešenja staraće se Ministarstvo finansija.  

 

4. Ovo rešenje objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

05 broj 401-9275/2015 

U Beogradu, 28. avgusta 2015. godine 

Vlada 

Predsednik,  

Aleksandar Vučić, s.r.  

 


